

REPUBBLICA ITALIANA - REGIONE SICILIANA ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE

"G. RODARI-G.NOSENGO"

VIA SAN PAOLO N. 107 - 95030 GRAVINA DI CATANIA (CT)

Cod. Mecc. CTIC8A4007-C.F. 93190610878-TEI. - FAX 095/7258150
e-mail ctic8a4007@jstruzione.it - ctic8a4007@pec.istruzione.it

www.icrodarinosengo.gov.it

CONVENZIONE PER LA CONCESSIONE IN USO PRECARIO E TEMPORANEO DEI LOCALI SCOLASTICI

TRA

L' Istituto Comprensivo "G. Rodari - G. Nosengo", con sede in Gravina di Catania, Via S. Paolo n. 107, rappresentato legalmente dal Dirigente Scolastico ad esso preposto Anna Maria Dottoressa Sampognaro, in nome, per conto e nell'interesse del quale agisce

F

L'associazione di volontariato ONLUS "ORIZZONTE DI SPERANZA", con sede legale in Gravina di Catania (CT) via G. Arcoleo n. 26 rappresentata legalmente dalla signora Angela Messina in qualità di vicepresidente

PREMESSO

- Che con propria lettera di invito del 11.07.2018 prot. n 4707/B32 si è dato avvio alla gara a domanda di affidamento dei servizi di pre e post scuola, doposcuola per gli alunni della scuola Primaria e Scuola dell'Infanzia e grest estivo per gli alunni della scuola Media, Primaria e Scuola dell'Infanzia dell' Istituto Comprensivo "G. Rodari G. Nosengo" di Gravina di Catania per l'a.s. 2018-2019, pubblicato all'albo del sito web dell'Istituto;
- Visto che entro il termine stabilito nel bando di gara del 01.09.2018, ore 12.00, , è pervenuta una sola offerta e precisamente dall'Associazione di volontariato ONLUS "ORIZZONTE DI SPERANZA", con sede legale in Gravina di Catania (CT) ONLUS "ORIZZONTE DI SPERANZA", con sede legale in Gravina di Catania (CT) via G. Arcoleo n. 26;
- che il Consiglio di Istituto nel quadro del miglioramento dei servizi offerti all'utenza, ha deliberato nella seduta del 05/09/2018 di affidare il servizio di pre e post scuola, doposcuola e grest estivo all'Associazione di volontariato "Orizzonte di Speranza"- Gravina di Catania;
- che l'Associazione di volontariato "ORIZZONTE DI SPERANZA" ha richiesto la concessione dei locali per l'espletamento delle suddette attività.

VISTA la normativa vigente

SI CONVIENE E STIPULA QUANTO SEGUE

ART. 1

L' Istituto Comprensivo "G. Rodari-G.Nosengo" concede l'utilizzo della palestra, del campo di calcetto e degli spazi esterni utilizzabili, cinque aule e quant'altro possa essere utile per lo svolgimento delle attività del Pre-Post scuola - Doposcuola dal primo giorno di inizio delle attività didattiche dell'anno scolastico 2018/2019 fino alla fine delle lezioni, e per le attività di Grest estivo dal 17 giugno al 31 luglio 2019, per tutti gli alunni iscritti presso questa Istituzione Scolastica.

ART. 2

Il rappresentante legale dell'ASSOCIAZIONE "ORIZZONTE DI SPERANZA" si assume ogni responsabilità civile patrimoniale, per eventuali danni che l'uso dei locali possano derivare all'ente proprietario dell'immobile, escludendo il Dirigente Scolastico dell' istituzione scolastica da qualsiasi onere assicurativo, responsabilità civile e patrimoniale per danni a cose o persone in ordine alla sicurezza, all'igiene ed al patrimonio. A tal proposito si impegna a stipulare apposito contratto assicurativo per R. C. e infortunio.

ART. 3

Le attività da svolgere ed i costi a carico delle famiglie, sono specificate nei progetti allegati all'istanza di partecipazione alla proposta di selezione del 31.08.2018, approvate dal Consiglio d'Istituto e che fanno parte integrante della presente convenzione.

ART. 4

L'Associazione provvede, a conclusione di ogni attività giornaliera, a lasciare i locali utilizzati in ordine e puliti.

ART. 5

La presente convenzione ha validità annuale.

Gravina di Catania, 07.09.2018

Le parti contraenti:

F.TO ASSOCIAZIONE
"ORIZZONTE DI SPERANZA"
Sig.ra Angela Messina

F.TO IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Dott.ssa Anna Maria Sampognaro